МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

155720, Ивановская область, Савинский район, с. Воскресенское, ул. Школьная, д.3, т.: 8(49356) 9-51-30, E-mail:

voskresenskaya_ssh@ivreg.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
от 29.08.2024                                                                                                              № 74

Об утверждении календарных учебных графиков МКОУ Воскресенской СШ
на 2024-2025 учебный год

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ» Об образовании в
Российской Федерации», в целях упорядочения образовательной деятельности,
организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2024-2025 учебном
году, на основании решения педагогического совета № 1 от 26.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024– 2025
учебный год на уровень начального общего образования (Приложение 1).
2.Утвердить календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024– 2025
учебный год на уровень основного общего образования (Приложение 2).
3.Утвердить календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024 – 2025
учебный год на уровень среднего общего образования (Приложение 3).
4.Кокуриной Н.П., ответственной за УВР, довести календарные учебные графики МКОУ
Воскресенской СШ на 2024– 2025 учебный год на уровень начального общего
образования, на уровень основного общего образования, на уровень среднего общего
образования до сведения всех участников образовательных отношений.
5. Таратихиной И.М. разместить календарные учебные графики МКОУ Воскресенской
СШ на 2024– 2025 учебный год на уровень начального общего образования, на уровень
основного общего образования, на уровень среднего общего образования на сайте
образовательной организации.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                    Директор школы:                     Н.Н.Бушуева

Приложение1
приказу от 29.08.2024 №74

Календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024– 2025 учебный год
 на уровень начального общего образования

1. Продолжительность учебного года в МКОУ Воскресенской СШ

 Начало учебного года – 02.09.2024 года, окончание учебного года – 26.05.2025 года
 Продолжительность учебного года:

в 1 классе – 32 недели;
во 2-4 классах – 33 недели

2. Количество классов – комплектов:

3. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год
• учебный год делится в 1-4 классах на четверти

Четверть Дата Продолжительность
(количество учебных

недель) Начало четверти Окончание четверти

I  02.09.2024 25.10.2024 08 недель 0 дней
II  06.11.2024  28.12.2024 07 недель 04 дня
III  09.01.2025 21.03.2025 10 недель 01день
IV 02.04.2025 26.05.2025 07 недель 0 день

• продолжительность каникул в течение учебного года:
Каникулы  Дата начала каникул  Дата окончания

каникул
Продолжительность в
днях

Осенние  26.10.2024г.  05.11.2024г.  10
Зимние  29.12.2024г.  08.01.2025г.  11
Доп. каникулы для
1класса

08.02.2025г. 16.02.2025г. 09

Весенние  22.03.2025г.  01.04.2025г.  09
Итого                                                                                                                       30+7
Летние  01.06.2025г.  31.08.2025г.  92
4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю.
Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-4 классах;
5. Регламентирование образовательной деятельности на день.
продолжительность урока: понедельник-пятница – 1 класс – 35 мин (сентябрь –декабрь), 40
минут (январь-май), понедельник-пятница – 2-4 классы – 40 минут;
Режим учебных занятий с понедельника по пятницу для 2-4 классов: обучение ведется в одну
смену
Начало  Мероприятие  Окончание
8:15 1 урок  8:55
8:55  Перемена (10 мин)  9:05
9:05  2 урок  9:45
9:45 2 перемена (20 мин) (организация питания) 10:05
10:05 3 урок  10:45
10:45  3 перемена (15 мин) (организация питания)  11:00
11:00 4 урок  11:40
11:40 4 перемена (10 мин)  11:50
11:50 5 урок  12:30
12:30  5 перемена (15 мин)  12:45
12:45 6 урок  13:25
13:25 6 перемена (10 мин)  13:35

1 класс –1
2 класс – 1
3 класс – 1
4 класс – 1

13.35 7 урок  14.15

Режим учебных занятий с понедельника по пятницу для 1 классов в сентябре-декабре:
обучение ведется в одну смену
Начало  Мероприятие  Окончание
8:15  1 урок  8:50
8:50  Перемена (20 мин)  9:20
9:20  2 урок  9:55
9:55 2 перемена (30 мин) (организация питания) 10:25
10:25 3 урок  11:00
11:00 3 перемена (30 мин) (организация питания)  11:30
11:30 4 урок  12:05
12:05 4 перемена (20 мин)  12:25
12:25 5 урок  13:00
13:00 Динамическая пауза 13:40

Режим учебных занятий с понедельника по пятницу для 1 классов в январе-мае: обучение
ведется в одну смену
Начало  Мероприятие  Окончание
8:15 1 урок  8:55
8:55  Перемена (10 мин)  9:05
9:05  2 урок  9:45
9:45 2 перемена (20 мин) (организация питания) 10:05
10:05 3 урок  10:45
10:45  3 перемена (15 мин) (организация питания)  11:00
11:00 4 урок  11:40
11:40 4 перемена (10 мин)  11:50
11:50 5 урок  12:30
12:30  5 перемена (15 мин)  12:45
 Динамическая пауза

6. Организация промежуточной аттестации.

• Промежуточная аттестация проводится в переводных классах без прекращения
образовательной деятельности.

Конкретные сроки устанавливаются решением педсовета и приказом образовательного
учреждения за один месяц до начала промежуточной аттестации

Приложение2

приказу от 29.08.2024 №74

Календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024– 2025 учебный год
на уровень основного общего образования

1. Продолжительность учебного года в МКОУ Воскресенской СШ

 Начало учебного года – 02.09.2024 года, окончание учебного года – 26.05.2025 года
 Продолжительность учебного года:

во 5-9 классах – 33 недели (без учета государственной итоговой аттестации)
2. Количество классов – комплектов:

3. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год
• учебный год делится в 5-9 классах на четверти

5 класс – 1  8 класс – 1
6 класс – 1  9 класс – 1
7 класс – 1

Четверть Дата Продолжительность
(количество учебных

недель) Начало четверти Окончание четверти

I  02.09.2024 25.10.2024 08 недель 0 дней
II  06.11.2024  28.12.2024 07 недель 04 дня
III  09.01.2025 21.03.2025 10 недель 01день
IV 02.04.2025 26.05.2025 07 недель 0 день

• продолжительность каникул в течение учебного года:
Каникулы  Дата начала каникул  Дата окончания

каникул
Продолжительность в
днях

Осенние  26.10.2024г.  05.11.2024г.  10
Зимние  29.12.2024г.  08.01.2025г.  11
Весенние  22.03.2025г.  01.04.2025г.  09
Итого                                                                                                                       30
Летние  01.06.2025г.  31.08.2025г.  92

4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю.
Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 5-9 классах;
5. Регламентирование образовательной деятельности на день.
продолжительность урока: понедельник-пятница понедельник – 5-9 классы – 40 минут;
Режим учебных занятий с понедельника по пятницу для 5-9 классов: обучение ведется в одну
смену
Начало  Мероприятие  Окончание
8:15 1 урок  8:55
8:55  Перемена (10 мин)  9:05
9:05  2 урок  9:45
9:45 2 перемена (20 мин) (организация питания) 10:05
10:05 3 урок  10:45
10:45  3 перемена (15 мин) (организация питания)  11:00
11:00 4 урок  11:40
11:40 4 перемена (10 мин)  11:50
11:50 5 урок  12:30
12:30  5 перемена (15 мин)  12:45
12:45 6 урок  13:25
13:25 6 перемена (10 мин)  13:35
13.35 7 урок  14.15

6. Организация промежуточной аттестации.
- Промежуточная аттестация проводится в переводных классах без прекращения образовательной
деятельности.
- Конкретные сроки устанавливаются решением педсовета и приказом образовательного
учреждения за один месяц до начала промежуточной аттестации
- Государственная итоговая аттестация в 9,11 классах проводится согласно срокам, установленным
Министерством просвещения Российской Федерации на 2024-2025 учебный год

Приложение3
приказу от 29.08.2024 №74

Календарный учебный график МКОУ Воскресенской СШ на 2024 – 2025 учебный год
на уровень среднего общего образования

1. Продолжительность учебного года в МКОУ Воскресенской СШ

 Начало учебного года – 02.09.2024 года, окончание учебного года – 26.05.2025 года
 Продолжительность учебного года:

в 10-11 классах – 33 недели соответственно (без учета государственной итоговой аттестации)

2. Количество классов – комплектов:

3. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год
• учебный год делится в 10-11 классах на полугодия
•

Полугодие Дата Продолжительность
(количество учебных

недель) Начало полугодия Окончание полугодия

I  02.09.2024 28.12.2024 15 недель 04 дней
II  09.01.2025 26.05.2025 17 недель 01 дня

• продолжительность каникул в течение учебного года:
Каникулы  Дата начала каникул  Дата окончания

каникул
Продолжительность в
днях

Осенние  26.10.2024г.  05.11.2024г.  10
Зимние  29.12.2024г.  08.01.2025г.  11
Весенние  22.03.2025г.  01.04.2025г.  09
Итого                                                                                                                       30
Летние  01.06.2025г.  31.08.2025г.  92

4. Регламентирование образовательной деятельности на неделю.
Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 10-11 классах;
5. Регламентирование образовательной деятельности на день.
продолжительность урока: понедельник-пятница 10-11 классы – 40 минут;
Режим учебных занятий с понедельника по пятницу для 10-11 классов: обучение ведется в
одну смену
Начало  Мероприятие  Окончание
8:15 1 урок  8:55
8:55  Перемена (10 мин)  9:05
9:05  2 урок  9:45
9:45 2 перемена (20 мин) (организация питания) 10:05
10:05 3 урок  10:45
10:45  3 перемена (15 мин) (организация питания)  11:00
11:00 4 урок  11:40
11:40 4 перемена (10 мин)  11:50
11:50 5 урок  12:30
12:30  5 перемена (15 мин)  12:45
12:45 6 урок  13:25
13:25 6 перемена (10 мин)  13:35
13.35 7 урок  14.15
6. Организация промежуточной аттестации.
- Промежуточная аттестация проводится в переводных классах без прекращения образовательной
деятельности.
- Конкретные сроки устанавливаются решением педсовета и приказом образовательного
учреждения за один месяц до начала промежуточной аттестации
- Государственная итоговая аттестация в 9,11 классах проводится согласно срокам, установленным
Министерством просвещения Российской Федерации на 2024-2025 учебный год

10 класс - 1
11 класс - 1

		2024-09-25T11:58:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА